da CETIP. 

Artigo 8º A emissão das Cotas da primeira Oferta Restrita foi deliberada pela Administradora, à época, 

sem necessidade de aprovação em Assembleia Especial de Cotistas, sendo que foram ofertadas no mínimo 

1.000 (um mil) cotas e no máximo 150.000 (cento e cinquenta mil) cotas. 

Parágrafo 1º. O preço de emissão das Cotas da primeira Oferta Restrita foi de R$ 1.000,00 (mil reais). As 

Cotas da primeira Oferta Restrita poderiam ser subscritas dentro do prazo descrito no Parágrafo 2º abaixo, 

sendo que cada investidor deveria subscrever no mínimo R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais).

[...]

data de registro da Classe Única na CVM e prorrogável mediante aprovação da Administradora. A Classe Única 

poderia entrar em funcionamento a qualquer tempo desde que: (i) fossem assinados Boletins de Subscrição   

suficientes   para   se   atingir   o   valor   máximo   de   distribuição de R$ 150.000.000,00 (cento  e cinquenta 

milhões de reais); (ii) decorrido o prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, e que tenham sido assinados 

Boletins de Subscrição e Compromissos de Investimentos suficientes para se atingir o patrimônio inicial 

mínimo de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) (<Patrimônio Inicial Mínimo=); ou (iii) a qualquer momento, 

durante 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias e, desde que tenham sido assinados Boletins de Subscrição 

suficientes para se atingir o Patrimônio Inicial Mínimo e desde que assim deliberado pela Administradora, 

ficando suspensa, a partir da data de deliberação, a distribuição das Cotas não subscritas.

[...]

Prestadores de Serviços Essenciais, como remuneração pelos serviços de administração e gestão da Classe Única, 

farão jus a uma taxa de administração conjunta, no montante equivalente a: 

I. 0,1% a.a. (um décimo por cento ao ano) sobre o patrimônio líquido da Classe Única, caso este seja 

igual ou inferior a R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais); 

II. 0,05% a.a. (cinco centésimos por cento ao ano) sobre a parcela do patrimônio líquido da Classe 

Única, que exceder a R$ 250.000.000,01 (duzentos e cinquenta milhões de reais e um centavo) e inferior 

a R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais); 

III. 0,025% a.a. (vinte e cinco milésimos por cento ao ano) sobre a parcela do patrimônio líquido da 

Classe Única, que exceder a a 500.000.000,01 (quinhentos milhões de reais e um centavo) e inferior a R$

[...]

0,0025% a.a. (vinte e cinco décimos de milésimos por cento ao ano) sobre a parcela do patrimônio 

líquido da Classe Única, que exceder a R$ 2.000.000.000,01 (dois bilhões de reais e um centavo). 

Parágrafo 1º. Será devida remuneração mínima mensal de R$17.000,00 (dezessete mil reais) referentes a 

ambos os serviços de administração e gestão, somente caso o cálculo efetuado com base no percentual indicado 

acima resulte em uma remuneração menor que a remuneração mensal mínima. A remuneração mínima mensal 

será atualizada anualmente pela variação positiva do IGP-M (Índice Geral de Preços do Mercado), calculado e